

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADANIA CEARENSE AO SENHOR DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO, NA FORMA EM QUE INDICA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ DECRETA:

- Art. 1º Fica concedido o título de cidadão cearense ao senhor DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO, natural João Pessoa PB, em conformidade com a Lei Estadual nº. 12.510/95.
- Art. 2º O título ora outorgado será entregue em Sessão Solene realizada pelo Poder Legislativo estadual, em data designada por seu Presidente.
- Art. 3º Está Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositivos em contrário.

JUSTIFICATIVA

O projeto ora apresentado é um instrumento que busca prestar uma justa homenagem ao paraibano DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO, em face dos valorosos serviços prestados ao Estado e a população cearense, realizados quando o homenageado esteve à frente de cargos públicos de destacada importância, como a Superintendência da CONAB/CE.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 07 dias do mês de novembro do ano de 2023.

ALMIR BIÉ Deputado Estadual

A

90 F



Assinaturas de apoio ao Projeto de Lei que Concede Título de Cidadão Cearense ao Senhor DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO.

EVANDRO LEITÃO Deputado Estadual

FERNANDO SANTANA Deputado Estadual

OSMAR BAQUIT Deputado Estadual

FELIPE AGUJAR
Deputado Estadual

JULIANA LUCENA Deputada Estadual DR. OSCAR RODRIGUES

Deputado Estadual

EMILIA PESSOA Deputada Estadual

LUANA RIBEIRO Deputada Estadual

AGENOR NETO Deputado Estadual

ALCIDES FERNANDES Deputado Estadual

GUILHERME SAMPAIO Deputado Estadual

I

ONIO HENRIQUE

Deputado Estadual



Assinaturas de apoio ao Projeto de Lei que Concede Título de Cidadão Cearense ao Senhor DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO.

ANTÔNIO GRANJA Deputado Estadual

AP. LUIZ HENRIQUE Deputado Estadual

BRUNO PEDROSA Deputado Estadual

CARMELO NETO Deputado Estadual

CLÁUDIO PINHO Deputado Estadual

Deputado Estadual

DE ASSIS/DINIZ Deputado/Estadual

SHLVANA Deputada Estadual

FELIPE MOTA

Deputado Estadual

SIMÃO PEDRO Deputado Estadual



Assinaturas de apoio ao Projeto de Lei que Concede Título de Cidadão Cearense ao Senhor DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO.

FIRMO CAMURÇA Deputado Estadual

GUILHERME BISMARK Deputado Estadual

JULIO CÉSAR FILHO Deputado Estadual

LARISSA GASPAR Deputada Estadual

LIA GOMES
Deputada Estadual

MARÇOS SOBREIRA Deputado Estadual GABIRELLA AGUIAR Deputada Estadual

GUILHERME LANDIM Deputado Estadual

JÔFARIAS Deputada Estadual

LEONARDO PINHEIRO Deputado Estadual

LUCINIEDO FROTA Deputado Estadual

MANOEL DUCA
Deputado Estadual



Assinaturas de apoio ao Projeto de Lei que Concede Título de Cidadão Cearense ao Senhor DANIEL MARTINHO BARBOZA FILHO..

MŐESIO LOILA Deputado Estadual

Deputado Estadual

OUETROZATILHO Deputada/Estadual

ROMEU ALDIGUERI Deputado Estadual

Deputado Estadual

Deputado Estadual

MARTA GONÇALVES Deputada Estadual

NIZO COSTA Deputado Estadual

RENATO ROSENO Deputado Estadual

SARGENTO-REGINAURO ✓Deputado Estadual

SIMÁØ PEDRO Deputado Estadual